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Kort om kompetansesertifikat fiskeskipper klasse A 

Hvilke rettigheter får jeg ved å inneha kompetansesertifikat fiskeskipper klasse A? 

 Ved å inneha kompetansesertifikat fiskeskipperklasse A (500 bruttotonn) kan du være fører på
norske fiskefartøy opp til 500 bruttotonn i ubegrenset fartsområde eller være overstyrmann eller
vaktgående navigatør på norske fiskefartøy av ubegrenset størrelse og i ubegrenset fartsområde.

 Når du har minimum 12 måneder (360 dager) fartstid som overstyrmann eller vaktgående navigatør
på fiskefartøy over 500 bruttotonn, vil du kunne søke et kompetansesertifikat fiskeskipperklasse A
(ubegrenset førerrettigheter), noe som gir deg rett til å være fører, overstyrmann og vaktgående
navigatør på norske fiskefartøy av ubegrenset størrelse og i ubegrenset fartsområde.

Hva kreves av utdanning og fartstid for å kunne få utstedt kompetansesertifikat fiskeskipper klasse A? 

 Bestått eksamen som dekker tabell A-II/2 i STCW koden, noe som betyr at du må ha gjennomført og
bestått 2-årig nautisk fagskoleutdanning, eller 3-årig høgskoleutdanning - nautikk.

 24 måneder (720 dager) fartstid på fartøy med største lengde 15 meter eller mer hvor minst 6
måneder (180 dager) er på fiskefartøy med største lengde 15 meter eller mer for å kunne få utstedt
det første sertifikatet (førerrettighet inntil 500 bruttotonn).

Hvorfor søke kompetansesertifikat fiskeskipper klasse A kontra et tilsvarende kompetansesertifikat 
dekksoffiser? 

 Redusert krav til fartstid for å kunne få førstegangssertifikat (24 mnd. vs. 36 mnd.).
 Gir fører og styrmannsrettigheter i fartsområde som er mer relevant for et fiskefartøy.
 Ubegrensede overstyrmannsrettigheter på første sertifikat.
 Kortere «vei» til et sertifikat med ubegrensede førerrettigheter. Kun 12 mnd. som styrmann på

fiskefartøy over 500 bt. etter første sertifikat. Tilsvarende vei for en som har kompetansesertifikat
dekksoffiser klasse 3 vil være 12 mnd. ( til D2) + 24 mnd. (til D1), altså minimum 36 måneder.


